
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 1 

 
НИШ,  5. јануар 2018.  

Цена овог броја  20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
  

1. 
         На основу члана 56. Статута Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008 и 
143/2016), члана 10. Одлуке о јавним признањима 
Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, 
96/2013, 102/2014 и 106/2017) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће Града Ниша, на седници од 

05.01.2018. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ 

ИЗНОСА  НАГРАДЕ „11. ЈАНУАР“ 

  

I Утврђује се висина новчаног износа 

НАГРАДЕ ГРАДА НИША „11. ЈАНУАР“, који се 

додељује добитницима НАГРАДЕ ГРАДА НИША 

„11. ЈАНУАР“, у бруто износу од 500.000,00 

динара. 

 

II Исплата новчаног износа Награде Града 

Ниша „11. ЈАНУАР“ извршиће се из планираних 

средстава утврђених Одлуком о буџету Града 

Ниша за 2018. годину („Службени лист Града 

Ниша“ број 130/2017): Раздео 1: Скупштина Града 

Ниша; Глава 1.1: Скупштина Града Ниша; 

Програмска активност: 2101-0001 - 

Функционисање скупштине; Функција 111: 

Извршни и законодавни органи; Број позиције 5; 

Економска класификација 423 – Услуге по уговору. 

 

III О реализацији овог решења стараће се 

Служба за послове Скупштине града и Градска 

управа Града Ниша. 

 

IV Решење објавити у "Службеном листу 

Града Ниша". 

 

 Број: 7-1/2018-03 

 У Нишу, 05.01.2018. године 

  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 2. 
 

На основу члана 55. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број  88/2008 и 
143/2016) и члана 10. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", 
број  1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 05.01.2018. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о изменама Решења о задужењима 

Заменика градоначелника и чланова 

Градског већа Града Ниша за одређена 

подручја из надлежности Града 

 
 

I У Решењу о задужењима Заменика 
градоначелника и чланова Градског већа Града 
Ниша за одређена подручја из надлежности Града 
(„Службени лист Града Ниша", број 83/2016, 
124/2016 и 133/2017), у тачки I, алинеја 7, мења се 
и гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 1                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јануар 2018. године 
 

 
 

 

„- Тихомир Перић, члан Градског већа 
Града Ниша, за подручја: грађанска стања и општи 
послови и инспекцијски послови;“ 

 
Алинеја 10 исте тачке, мења се и гласи: 
„- Светозар Алексов, члан Градског већа 

Града Ниша за подручја: пољопривреда, 
образовање и школство." 

 
II Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша". 
 
 

Број: 7-2/2018-03 
У Нишу, 05.01.2018. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 

 

 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

  
3. 

 
 На основу члана 41. Пословника Општинског 
већа општине Бела Паланка (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 119/16), и одредаба Уговора о 
организовању Јавног комуналног предузећа 
„Регионална депонија Пирот “ , 
 Општинско веће општине Бела Паланка, на 
седници оджаној дана 20.11.2017. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду са финансијским извештајем ЈКП 

„Регионална депонија Пирот “ Пирот за 

период 01.01.2017-30.09.2017.године 

 

I. Даје се сагласност на Извештај о 
раду са финансијским извештајем ЈКП 
„Регионална депонија Пирот “ Пирот за 
период 01.01.2017-30.09.2017.године, 
који је усвојио Надзорни одбор 
ЈКП„Регионална депонија 
Пирот“Пирот, на седници одржаној 
дана01.11.2017. године.. 

 

II. Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
 

III. Решење објавити у „ Службеном листу 
Града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Надзорни одбор  ЈКП „ Регионална депонија 
Пирот“  Пирот донео је Одлуку о усвајању  
Извештаја о раду са финансијским извештајем  
ЈКП „Регионална депонија Пирот “ Пирот за 
период 01.01.2017-30.09.2017.године на седници 
одржаној дана 01.11.2017. године и дописом бр. 
398 од 03.11.2017. године, исти је доставен 
Општинском већу општине Бела Паланка ради 
давања сагласности. 
 Чланом 41. Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка прописано је да 
Општинско веће доноси одлуке, решења и друге 
акте. 
 Одредбама Уговора о организовању Јавног 
комуналног предузећа ''Регионална депонија 
Пирот “ Пирот прописано је да Општинска већа 
оснивача дају сагласност на извештаје о 
реализацији годишњих извештаја јавног 
предузећа. 
 Општинско веће општине Бела Паланка 
размотрило је и прихватило Извештај о раду са 
финансијским извештајем ЈКП ''Регионална 
депонија Пирот'' Пирот за период 01.01.2017.-
30.09.2017.године. 
  
 Имајући у виду напред наведено доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Доставити: - ЈКП „ Регионална депонија Пирот “ 
Пирот  
          - Документацији Општинског већа 
          - Архиви 
 
 

Број: 02-196/2017-III 
У Белој Паланци, дана 21.11.2017. године 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

 
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
5. јануар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 1  Страна 3 
 

 
 

 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

  
 4. 
 
 На основу члана 68. став 1. Закона о 
заштити животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.135/04 и 36/09), члана 7. Одлуке о буџетском 
фонду за заштиту животне средине Oштине Пирот 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.78/09), члана 5. 
Одлуке о утврђивању накнаде за заштиту и 
унапређење животне средине („Службени лист 
града Ниша“ бр.40/2011) и члана 42. Статута 
Града Пирота („Службени лист града Ниша“, 
бр.52/16),  
 Градско веће Града Пирота на седници  
одржаној дана 24.11.2017. године,  доноси   
 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА  

ЗАШТИТУ  И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2018.  

ГОДИНУ 

 
1. Овим програмом утврђују се 

планирани приходи и намена коришћења 
средстава из буџетског фонда за активности које 
се током 2018. године планирају у области 
заштите и унапређења животне средине. 

 
2.  За реализацију Програма планирају се 

средства у буџетском Фонду за заштиту животне 
средине Града Пирота, у укупном износу од 
2.200.000,00 динара (наведена средства су 
приход од накнаде за заштиту и унапређење 
животне средине). 

Овај нацрт Програма трошења средстава 
базиран је на износу од  2.200.000,00 динара како 
је дато у Одлуци о буџету Града Пирота за 
2018.годину. 
     Средства из тачке 2. овог Програма 
користиће се за: 
 
I Подстицајни, превентивни и санациони 
програми и пројекти, као и суфинасирање 
истих  ...400.000,00  динара 
 

1. Уређење зелене површине ...400.000,00 
динара                      

     
 Ови програми и пројекти биће реализовани у 
сарадњи са другим субјектима система заштите 
животне средине. 

 
II   Програми праћења стања животне средине 
(мониторинг) на територији општине 
Пирот.........................................450.000,00 динара 

 У 2018. години планира се мониторинг: 
- квалитета површинских вода 
- праћење и прогноза аерополена 
- квалитета земљишта 
- циљна мерења нејонизујућег зрачења 
- системско запрашивање јавних зелених 

површина 
- квалитета ваздуха 
- нивоа комуналне буке 
- израда стратешких карата буке 

(мапирање) 
 
 За реализацију ових програма Град Пирот 
ће потписати уговор са овлашћеним стручним 
организацијама у складу са позитивним законским  
прописима које ће квалитетно обавити поверени 
посао. 
 
III    Инвестициони програми и пројекти од 
значаја за побољшање квалитета животне 
средине на територији општине Пирот 
 
1. Чишћење дивљих депонија у граду и 
селима....................................250.000,00 динара 
 
2.Уређење депоније грађевинског 
отпада.....................................150.000,00 динара 
  
3.  Израда Програма заштите животне средине  
     (Локалног еколошког акционог 
плана).........................................900.000,00 динара    
 
 
IV Образовне активности, едукација, учешће на 
семинарима и сајмовима, штампање 
пропагандног материјала, промоција и јачање 
свести о потреби заштите животне средине, 
информисање и објављивање података о 
стању и квалитету животне средине, и 
др...............................................50.000,00 динара 

 
У циљу подизања нивоа образовања, јачање 

свести и популаризације заштите животне средине 
надлежни орган за заштиту животне средине ће 
опредељеним средствима самостално или у 
сарадњи са другим субјектима организовати или 
учествовати у предавањима, семинарима, 
трибинама, скуповима, манифестацијама из 
области заштите и унапређења животне средине и 
обележавању значајних датума и догађаја: 

 сајмови екологије; 

 обележавање светског дана животне 
средине; 

 едукација предшколске и школске деце 

 друге активности 
 

У циљу редовног, благовременог, потпуног и 
објективног обавештавања јавности о стању 
животне средине вршиће се обавештавање 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 1                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. јануар 2018. године 
 

 
 

 

јавности о стању животне средине путем 
средстава јавног информисања. 

 
3. Финансирање, односно 

суфинансирање активности из овог Програма, 
вршиће се у зависности од прилива средстава 
прикупљених у складу са Одлуком о буџетском 
фонду за заштиту животне средине општине 
Пирот („Службени лист Града Ниша“, бр.78/09). 

 
Уколико се приходи не остварују у 

планираном износу Градоначелник (Градско 
веће) одређују приоритетне активности. 

 
 
 
 
 
 

  
4. Овај програм објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“ 

  
 
 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ″Службеном листу Града 
Ниша″. 
            
            II Број: 06/44-2017 

У Пироту, 24.11.2017. године 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПИРОТА 

 
Председавајући Градског већа 

мр Владан Васић, с.р. 

 

 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 

  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о утврђивању висине новчаног износа награде „11. јануар“ ...............  1 
   

2. Решење о изменама Решења о задужењима Заменика градоначелника и 
чланова Градског већа Града Ниша за одређена подручја из надлежности 
Града ................................................................................................................................  

 
 
1 

  

 

Општина Бела Паланка 

Општинско веће 

 

 

3. Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем 
ЈКП ''Регионална депонија Пирот'' Пирот за период 01.01.2017-30.09.2017.године 

 
2 

  

 

Град Пирот 

Градско веће 

 

 

4. Програм коришћења средстава за заштиту и унапређење животне средине 
Града Пирота за 2018. годину ......................................................................................  

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


